

Váš dopis zn.
Ze dne
Naše zn. 18599/2021-SŽ-SSZ-OVZ

Vyřizuje Helena Baštářová
Telefon +420 972 524 081
Mobil +420 724 129 033
E-mail bastarova@szdc.cz

zveřejněno na profilu zadavatele

Datum 21. června 2021

Rekonstrukce výpravní budovy v ŽST Plzeň - Jižní Předměstí

Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatek č. 6

Na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

Dotaz č. 42:

Ve vysvětlení zadávací dokumentace **Dodatek č.4** v **odpovědi č. 17** zadavatel mj. uvádí:

„Možným typem krytiny je například Meindl Antico či Creaton Antico. Zadavatel akceptuje a připouští i jiného výrobce.....“

Po prověření trhu jsme zjistili, že ani jedna z uvedených krytin se již nevyrábí viz odpověď výrobce:

Dobrý den,
na základě našeho dnešního hovoru a Vašeho mailu potvrzují, že krytina Antico vyráběna v závodu Dorfen / Bavorsko, který patřil do koncernu CREATON se od roku 2016 nevyrábí. Její výroba byla ukončena s zavřením uvedeného výrobního závodu. Výroba nebyla přesunuta do jiného výrobního závodu koncernu. V současné době není již krytina k dispozici.

Přeji hezký zbytek dne

S pozdravem / Mit freundlichen Grüßen / Kind regards

Michal Štumpf

Oblastní manager, Sales representative
Mobile +420 773 598 967

E-mail: michal.stumpf@creaton.cz

Web: www.creaton.cz



Odpověď č. 42:

Po průzkumu trhu byl nalezen francouzský výrobce Edilians, jehož výrobek - taška Romane odpovídá požadovanému typu tašek a je dodávána do České Republiky. Zadavatel akceptuje a připouští i jiného výrobce, v případě, že jeho výrobek bude splňovat materiálové a technické specifikace, uvedené zadavatelem / projektantem. Provedení střechy (konkrétní

krytina, způsob a místo použití prežů apod.) budou podléhat schválení investorem a OPP magistrátu Plzeň na stavbě.



Dotaz č. 43:

Část D.1.2.7 Informační systém

Na základě Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatek č. 4 ze dne 9. 6. 2021, odpověď č. 19, odst. b) (Pro tabule IS budou použity stávající sloupy a není potřeba zbudovat nové) uvádíme následující:

Nové tabule na starých sloupech určitě nekorespondují s designovými představami nové směrnice 118 a ani s celkovým současným trendem ohledně estetiky nových informačních systémů. Navíc nové tabule mají zcela jiné rozteče pro uchycení a musely by se udělat redukce, přes které by se nové tabule uchytily ke starým sloupům. Z estetického hlediska by tato varianta nevypadala dobře.

Žádáme zadavatele o sdělení, zda skutečně trvá na použití stávajících sloupů pro nové tabule nebo požaduje nové sloupy. V případě požadavku na nové sloupy, měl by být doplněn výkaz výměr o položky na nové sloupy včetně montáže a demontáže stávajících sloupů.

Odpověď č. 43:

Zadavatel potvrzuje, že trvá na ponechání stávajících sloupů a osazení informačních tabulí na tyto stávající sloupy. Detaily kotvení budou upřesněny v rámci dílenské a výrobní dokumentace Zhotovitele.

Dotaz č. 44:

Po konzultaci s výrobcem skl.tvárnic se dá předpokládat, že skleněné tvárnice umístěné ve vnějších výplních otvorů jsou po cca 100 letech působení slunečního světla, tepla, mrazu, větru, deště a dalších vlivů „vyšisované“ a zkřehlé. Upozorňujeme zadavatele, že je skoro jisté, že tvárnice nepůjdou z plochy okna vyjmout bez úhony a to nejen ty se záměrem na výměnu, ale i ty okolní. S ohledem na uvedené skutečnosti může dojít při opravách luxferových výplní k výraznému navýšení pracnosti a tím i ceny.

Z výše uvedených důvodů žádáme zadavatele o vyjmutí oprav všech výplní ze skleněných tvárnic („luxfer“) z kompletů složených z různých materiálů (kamene, omítek, sgrafit, maleb, skla ...) a přesunutí do již existujícího rozpočtového dílu 761 – Konstrukce prosvětlovací nebo do nově vytvořeného samostatného rozpočtového dílu např. s názvem Restaurování ploch ze skleněných tvárnic apod.

Jedná se o tyto sdružené položky:

1/ část 611 Restaurátorské práce v interiéru

pol.č. 33 a 34 (okna ve východní fasádě, luxferové výplně na lunetové římse)

2/ část KA – Kamenické práce
pol.č. 567, 571 a 572 (vstupní portál a okna ve fasádě sever a jih)

Odpověď č. 44:

Luxfery vyčleněny do samostatné položky nové 678 „Oprava a doplnění poškozené prosvětlovací luxferové výplně (5%) - replika původních sklobetonových tvárnic - ref.výrobek "FALCONNIER", odborná řemeslná práce ", odborná řemeslná práce" přidání do položek 206,207 a 208. Upraven přesun hmot 215 a 216.

Dotaz č. 45:

Dále žádáme zadavatele o vyjasnění duplicity ve vykázaných luxferových výplních v lunetové římse a na východní fasádě. Tyto výplně jsou vykázané jak při úpravě fasády (popis prvků B8 Štukatér-exteriér) tak při úpravě interiéru (popis prvků B9 Štukatér-interiér)

Ze zadávacího VV není jasné, mají-li být opravy luxferů na lunetové římse a na východní fasádě zahrnuty do položek č.33 a 34 nebo do položek 38-63.

Odpověď č. 45:

Luxfery vyčleněny do samostatné položky viz dotaz č. 44.

Další sdělení zadavatele:

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek ze dne 08.07.2021 na den **15.07.2021**.

Zadavatel je přesvědčen, že tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – vytvořil optimální podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků.

.....
Ing. Petr Hofhanzl

ředitel Stavební správy západ
na základě Pověření č. 2446
ze dne 11.5.2018
Správa železnic, státní organizace
(podepsáno elektronicky)

Přílohy:

- Soupis prací_Rekonstrukce_VB_v_ŽST_Plzeň-JP_zm06_210621

Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1692115

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 23e228a1-54a7-4c02-8c47-cd77f546c082

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:

System ERMS (zpracovatel dokumentu Helena BAŠTÁŘOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.06.2021 16:33:01



cc74e864-a902-4957-9c54-8fdf516e5f3b